Land

Europa
Bundesrepublik Deutschland
SBZ Deutschlands

u. Sowj.-Sektor v. Bin. ...
Belgien .
Bulgarien
Dénemark
Finnland...
Frankreich ..
Griechenland
GroRbritannien .

Niederlande
Norwegen .
Osterreich.

Portugalll).
Rumanien.
Schweden .

Tschechoslowakei
Turkei...
Ungarn .

Afrika
Athiopien
Algerien
Ghana ...
Kamerun
Keniall)
Libyen
Marokko
Nigeria .....
Sudafrikall) .
Ver. Arab. Rep. (Agypten)ll)

Amerika

Nord-und Mittelamerik
Kanada .
Kuba.
Mexiko
Vereinigte Staaten
Sudamerika
Argentinienll)
Bolivien

Brasilien
Chile .....
Kolumbien
Peru

Asien

Afghanistan
Birma ...
Ceylon...
Indientl)
Indonesien

Japan
Pakistan
Philippinen..
Taiwan (Formosa)
Thailand.................

Australien und Ozeanien

Australien....
Neuseeland..

Internationale Ubersichten — E. Gesundheitswesen

E. Gesundheitswesen

1. Berufstatige Personen im Gesundheitswesen*)

Jahr

1965

1965
1963
1963
1963
1963
1963
1962
1963
1961
1961
1963
1963
1962
1963
1963
1963
1963
1963
1963
1965
1963
1963
1963
1963

1961
1963
1962
1962
1963
1963
1962
1963
1963
1962

1962/63
1962
1961
1963

*) Im allgemeinen Jahresende.

* Ohne Schiler (-innen), jedoch einsehl. Krankenschwestern mit Hebammenausbildung. — 2) Nur Krankenschwestern und -pfleger sowie Kinder-
krankenschwestern mit voller Ausbildung und Prifung. — 3) Vorlaufiges Ergebnis. — 4) Z. T. 1962. — 5) In Nordirland nur die in 6ffentlichen Ein-
richtungen Téatigen. — @) Nur Nordirland. — 7) Nur in &ffentlichen Einrichtungen Tatige. — 8) In England und'Wales und Schottland einsehl. noch
in Ausbildung befindliche Krankenschwestern. — s) In England und Wales und Nordirland nur in 6ffentlichen Einrichtungen Tatige. — 10) Einsehl.
Hebammen, Krankenschwestern noch in Ausbildung, Krankenschwesternschilerinnen und Pflegehelfer. — n) In dem betr. Lande. Registrierte,
einsehl. im Ausland tatige Personen. — 12) Nur in Krankenhdusern Tatige. — 13) Einsehl. Arzte bzw. Medizinalassistenten ohne Erlaubnis
der Berufsausiibung auBerhalb von Krankenhéusern. — 14) Einsehl. »Deutsche Ostgebiete« und »Freie Stadt Danzig«. — 15) 1962. — Ic) Einsehl.
»Deutsche Ostgebiete«. — 17) Einsehl. der Personen ohne AbschluBpriifung. — 18) Ohne Krankenschwestern mit Hebammenausbildung. — 19) Einsehl.
Krankenschwestern mit llebammenausbildung. — 5°) 1960. — 21) Z. T. 1960, z. T. 1962. — 22) Die »sonstigen Pflegekréfte ohne Priifung« nur, soweit
sie in &ffentlichen Einrichtungen tétig sind. — 23) 1963.

Arzte
ins Einwohner

gesamt ,Erzt
85 801 691
19 528 872
13 236 700
13 022 620
6 185 760
3 257 400

55 0003) 8703
10 723 790
63 715 845
2 952 950
81 20011) 610
14 123 1300
13 636 880
4 089 890
12 90913) 560
35 234 870
7 541 1200
24 134 780
7 94013) 960
7 61813) 760
510 500 454
37 743 820
24 478 570
9201 3 300
15 233 660
230 91 000
1319 8 700
595 12 000
146 30 000
908 9 700
291 4 400
12771 9 700

11083) 50 0003)
8 96813) 1900
10 929 2 500
21 00013) 890
5841 1200
20 590 1 800
272 502 690
31 831 670
97712) 3 700
20 16712 3 600
4250 1 800
7 453 2 000
5 061 2200
461 32 000
2535 9 400
2 250 4 600
77 780 5 800
2 400 41 000
1436 4 800
7 090 3200
5 509 430
102 906 920
14 091 7 000
18 266 1700
4902 2 400
3815 7 600
14 884 730
3 8731) 670

Zahn-
arzte

31 660

6 207
1080
2877
2 681
2 002

16 838
3 261

15 3333)5)

567

279
2722
2 557

10611
100
3421
5600
2274
43 700
2916
2 457
1 665
1798

6 10311)

1 266

2 180
105 54911)

11 584
591

2510
3 4003)
1655

157)
26
193
1426

1987)

335

4 31311}

89923

Apotheker

17725

2638
5844
1859
1 7003)
3537

19 780

2 500
27 8503)5
1 800
30 50011)
3236
1 100
1 246
2264
9 132
974
4786
2470
15109

12 496
5 163
1 756
3991

52
240

B

158

379
454
3211
3278

8322
1451
3 4003)

117 400

470

2 100
1213
1416

467)1')
296
1226
58 172
4373)
528
2 28211)
1 369
62 64511)
168-%)
16 017
1043
1108

9 853
1 99011)

39~
Krankenpflege- Hebammen
Personenl)
Tier-
arzte ins- darunter ins- darunter
gesamt  gepruft2) gesamt geprift
8083 161 178 123341 8230 8230
i 130 3861
. 15 696 4 149
6003 225003 18 5003) 632 632
457 28 1514 12 129 1729 1729
4 5009) 90 0003) 9 863
10 580 2430 2610 2610
2806) 193 0407)8) 130 8497)8 19 009%) 19 009°)
684 15 23010) . o
7 81511) 38 0003) 160003)
) 31 6634 11 943 8 137 4193
i 257 26 400 1500032 ... 787
610 11 900 ) —
1480 15 877 12 134 i 477 1 477
67 892 49 297 10 051 10 051
767 6 342 3524 243 943
45 778 29 635 7 407 7 407
77015 76 7303) 39 5303) 910 910
813 16 456 14 906 1682 1682
784900 784900 250 700 79 300
7253 24 190 23 238 4 681 4681
61 905 51 355 4641 4641
3958 2 168 4041
31 599 25017 2 266 2 266
9 1420 420 7
212
2038 5 5
1791 542 ié %
4132 1824 r771 900
27 1 1457) 1357) 827) 527)
216 216
591) 9251 7894”) 9036 7 7631)
397351 25351 16 714 16 714
1008 14 101 768 5 619 1778
15243 113 283 50 730
326 7704 5 701
850 13 1757) 7 6857) —
21 60011) 1 188900 550 000 — —
28 114 7092
3875 367
26 577 6 054
429 11 925 1570 918™)
3984 900
8 ss6 3103 885
5337) 3397) 847)
214 2 7741)) 47317)
1167) 2491 2382 4 359
6 500 39 350 46 232
21 8357) 2 7257)
) 2 493 683 669 95
i 075 2776 1797 5907) 1917)
198 6 700 2825 25 25
17 463 311 4181 122 834ls) 45 95510) 45 95519)
10 20921) 298815 2 250-°) 52626)
497 21 8072 19855 11 581 11 581
) 1798 2 0003)
200 1i 843 10 462 2125 2 125
1 25011) )
495 7 0957) 4 4097) 2137) 907)



